fecit in aure cordif eius fernen hoc uerbi conualefcere. quod

ad redimenda diuitum peccata. faluatoris promitur ore. feilicet.

facite uobis amicos de mammona iniquitatis. et date et dabitur

uobis. et. qui reeipit iuftum in nomine iufti. mercedem iufti

aeeipiet. Hac igitur animatus confidentia. mifit filium fuum

Engelbertum in partes Alemannie. ad uenerabilem Willihelmuni

abbatem hirfaugie. 3 et duetos exinde pauperes Chrifti. fub re-

gula saneti Benedicti degentes. 4 conftituit in ecclefia beatiffimi

Pauli apoftoli. quam uidelicet patre fuo in peregrinatione de-

funeto. mater eius ampliando. fuper ripam lauandi fluminif in

caftro fuo conftruxerat. ut fi. deo omnipotenti placeret. congre-

gatio monachorum ibi fieret. et ipfe eof rebus a deo conceffis

iugiter fuftentaret. primo pro amore domini faluatorif et ora-

nium fanetorum. deinde pro remedio anime lue fuorumque ge-

nitorum ac debitorum omnium. domini etiam Hermanni. 5 et

omnium Christi hdelium uiuorum ac def'unctorum.

* l Archiv 1820, pag. 282. Ankershofen, 1. c II. p. 908.

2 Im Cap. VII heisst es: ,Richkart lauentinis oriuuda extitit oris', und

im Nekrologium wird sie Gräfin von Lavant genannt; denn es heisst ddo.

8. Februar: ,Richarda cometissa laventina mater Engelberti fundatoris bene-

factrix magna et fundatrix surami templi'. Ueber ihre Abstammung siehe

Ankershofen, Geschichte von Kärnten, II. pag. 371 und 598. Neugart, 1. c.

I. pag. 13.

3 1071—1091.
4 Im Jahre 1085. Trithemii Annales Hirsaugienses Tom. I. pag. 227

und 269. (Edit. S. Galli, 1690.)

5 Ein Bruder Engelberts I. (Neugart, 1. c. I. pag. 24 und genealog.

Tabelle Nr. 1.)

Cap. III. 1 Anfangs Mai 1091.

Notum igitur (it omnibus Chrifti et ecolefie fidelibus. quod

aeeipienf idem vir ftrennuus reliquias fanetorum que tunc ibi

fuere. tradidit cum eil' Bändern ecclefiam. ei omnia ad ipfam

pertinentia. deo omnipotenti. e1 fanetrffimo Paulo apoftolo. et

«•Minibus dei fanetis. ac deinde fuper eafdem fanetorum reli-

quias donauil in manum reuerendi uiri Wecelini. qui primus

eius loci fuit abbas. predia denominata, cum maneipiis, ad

fuftentationem omnium regulariter ibi conuerfantium. ac pro

pace et ftabilitate uniuerfalif ecclefie fideliter orantium. Hec

autem funt predia quae confenfu dilecte coniugis Tue Hadwigc. 2

et unamini natorum deliberatione deo et fancto Paulo primus

ipfe contradidit. In territorio lauentino curiam ipfam que dici-

tur ad fanctum Paulum cum adiacenti uillula que uocatur

brugga. 3 cum agrif. pratif. pafcuif. aquif. aquarumque decurfi-

bus. pifcationibus. exitibus atque reditibus. quefitif et inqui-

rendif. et cum omni prorfus utilitate quam uel ipfe habuerat.

uel ullo modo exinde prouenire potuerit. fola dumtaxat casto-

rum uenatione excepta. 4 ne qua liberorum meorum inquit loco

fancto fuboriatur inuidia. In monte quoque meridiem verfuf

obpofito. dedit ecclefiam s. Lamberti cum agris fuis atque no-

ualibus de Lofchental adufque Rotenstein"' pertingentibus. trans

flumen uero ftabulariam curtim En triebfdorf (i et Reculach. 7

et Gezendorf. 8 et Runitz. ,J et Molewach. 10 et ftabulariam cui'tim

Lauentmundi. n ultra montem predium Cela. 12 et Gorinfig eccle-

siam 13 et curtim ftabulariam cum uineis atque maneipiis. ftabu-

lariam curtim Griuina. et i'terum Griuina N cum maneipiis fuis.

ac terminif. ad alpem ufque pertinentibus. Skiitaren ,5 quoque.

et Pvfters l6 nouale. Strielach 17 etiam cum uineis et omni deci-

matione. In monte ferrario 18 duof manfuf. In foro iulij uillam

Lipinik li1 dietam. et manfum unum fub Castro Retin. In mar-

chia trans filuam 20 uineas duas. ultra trauum. uillam Röste. 2I et

heremum huic contiguam. Radimlac dietam. 22 ubi etiam fratref

aliquot Christo militaturof fe uiuente fubftituit. Huius itaque

delegationis ut in nullo unquam uacillet auetoritaf. Chrifti et

ecclefie teftimonio. ac testium fubferiptorum est aftipulatione

fubnixa. Hainricus ipfius 23 comitis filius. Ludewic. Ludewici

comitis filius 24
. Weriant de grez. 25 Dietricus de kriwig. 2H Mein-

halmus. et Dietricus. Meingoz. Eppo. Penno. Rudolf. Kecil.

Hartwicus. Hecil. Albino. Frazlau. Meginwart. Variman. Pern-

hart. Reinbertus. Liutgoz. Pilgrimus. Almar. Cholo. Pabo. Mar-

quart. Rihbertus. Gerwalh. Herman giel. Rüthart. Adilwart. et

alii multi. Acta funt hec omnia pafeali follempnitate nuper

elapfa. circa kal. mai. dominice incarnationis anno. M°. XC°. 1°.

pontificatus domini Vrbani apoftolici pape II . regnante Hein-

rico imperatore IUI .

1 Archiv 1820, pag. 288. Ankershofen, Geschichte von Kärnten, II.

Regesten Nr. 56, pag. 104.

2 Ueber ihre Abstammung siehe Nekrologium von St. Paul 1. c. pag. 95,

Jänner, Note 50.

3 Der heutige Markt St. Paul von der Brücke über den Granitzbach

oder der über die Lavant.

4 Dass die Biberjagd damals an der Lavant und Drau bedeutend ge-

wesen sein muss, beweist schon der Umstand, dass noch im Jahre 1785 in

der Gegend Biber vorkamen, indem nach einem im Archive zu St. Paul be-

findlichen Jagdverzeichnisse von 1785 dem Thomas zu Wunderstätten die Jagd